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DAVACI : HALKEVLERİ DERNEĞİ 

VEKİLLERİ : AV. SEÇKİN TÜRKOĞLU,AV. SERCAN ARAN 

     [16086-80486-54886] UETS 

DAVALI : ANKARA VALİLİĞİ/ANKARA 

VEKİLİ : AV. EMİNE DÜŞÜNCELİ ÖZDEMİR-Aynı adreste 

DAVANIN ÖZETİ : Davacı Dernek tarafından, Seyran Umut, Keçiören ve 

Batıkent Şubelerinin tümden ve Mamak Şubesinin ise bir eklentisinin mühürlenerek 

faaliyetten men'ine ilişkin 02.04.2018 tarih ve 6698122 sayılı işlemin; hukuka aykırı 

olduğu, yürütülen faaliyetlerin eğitim ve öğretim değil sosyal kültürel faaliyetler olduğu 

ileri sürülerek iptali istenilmektedir. 

SAVUNMANIN ÖZETİ : Usule ilişkin olarak; davanın süresinde açılmadığı, 

davacının bu davayı açmakta hukuki yararının bulunmadığı, esasa ilişkin olarak ise; 

Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından, davacı Derneğe ait yerlerde farklı amaçlar içeren 

eğitim öğretim hizmetinin yapıldığının belirlendiği, bunun üzerine dava konusu işlemin 

tesis edildiği ve işlemin hukuka uygun olduğu belirtilerek davanın reddi gerektiği 

savunulmaktadır. 

 

TÜRKMİLLETİADINA 

Karar veren Ankara 6. İdare Mahkemesi'nce, duruşma için önceden belirlenip, 

taraflara duyurulan 11/03/2019 tarihinde yapılan duruşmaya davacı vekilleri Av. Seçkin 

Türkoğlu ve Av. Sercan Aran ile davalı idare vekili Av. Okan Aladalı'nın geldiği 

görülerek duruşmaya başlanıldı. Taraflara usulüne uygun söz verilip açıklamaları 

dinlendikten sonra duruşmaya son verildi. Davalı idarenin usule ilişkin itirazları yerinde 

görülmeyerek işin gereği görüşüldü: 

Dava; Derneğe ait Seyran Umut, Keçiören ve Batıkent Şubelerinin tümden ve 

Mamak Şubesinin ise bir eklentisinin mühürlenerek faaliyetten men'ine ilişkin 

02.04.2018 tarih ve 6698122 sayılı işlemin; iptali istemiyle açılmıştır. 

5580 sayılı Özel Öğretim Kurumları Kanunu'nun 3. maddesinin 11. fıkrasında; 

"Bu Kanun kapsamındaki eğitim-ögretim faaliyetlerini yapan, ancak bu Kanuna uygun 

olarak kurum açma izni ile iş yeri açma ve çalışma ruhsatı düzenlenmeyen yerleri kuran 

veya işletenlere brüt asgari ücretin 20 katı idari para cezası uygulanır ve bu yerler 

valiliklerce kapatılır. Bu fıkranın uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar yönetmelikle 

belirlenir.'' hükmü yer almaktadır. 

Mili Eğitim Bakanlığı Özel Öğretim Kurumları Yönetmeliği'nin 5.maddesinin 4. 

fıkrasında; "Kanunun 3 üncü maddesinin on birinci fıkrasında belirtilen yerlerin mülki 

idare amirleri tarafından görevlendirilen yetkililerce tespiti halinde bu yerleri kuran veya 
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işletenlere Kanunda belirtilen miktarda idari para cezası valilikçe verilir. Verilen idari 

para cezası, 11/2/1959 tarihli ve 7201 sayılı Tebligat Kanunu hükümlerine göre ilgiliye 

tebliğ edilir, takip ve tahsili için ise Maliye Bakanlığının ildeki ilgili birimine bildirilir. 

Ayrıca bu yerler valilikçe kapatılır." düzenlemesi yer almaktadır. 

Dava dosyasının incelenmesinden; Ankara İl Emniyet Müdürlüğü'nce 

27/03/2018 tarihinde düzenlenen Bilgi Notunda; Halkevleri Derneği'nin Ankara İlindeki 

bazı şubeleri tarafından "kış okulu", "bahar okulu", "ilköğretim destek etütleri", 

"ilköğretim ders atölyeleri", "laik ve bilimsel eğitim atölyeleri", "çocuk şenliği", "çocuk 

hakları atölyesi" gibi isimler adı altında 18, hatta 15 yaş altındaki çocuklara yönelik 

olarak bu türden izinsiz/kayıtdışı eğitim-öğretim faaliyetlerinin verildiği, bu kapsamda 

küçük yaştaki çocuklara yönelik olarak halihazırda; Seyran Halkevi tarafından "kış 

okulu" ve "bahar okulu" adı altında faaliyetlerin devam ettirildiği, Mamak Halkevi 

tarafından "bahar okulu" adı altında faaliyetlerin devam ettirildiği, Keçiören Halkevi 

tarafından "çocuk şenliği", "çocuk hakları atölyesi" adı altında faaliyetlerin devam 

ettirildiği, Batıkent Halkevi tarafından "ilköğretim destek etütleri", "ilköğretim ders 

atölyeleri", "laik ve bilimsel eğitim atölyeleri" adı altında faaliyetlerin devam ettirildiği, 

bahse konu eğitim-öğretim faaliyetlerine ilişkin fotoğrafların Dernek şubelerine ait 

sosyal medya hesaplarından da güncel olarak paylaşıldığı, 25/03/2018 tarihinde 

Keçiören Halkevi binasında "çocuk hakları atölyesi" adı altında yapılan ve 15 yaş 

altında oldukları tahmin edilen çok sayıda küçük çocuğun katıldığı, etkinliğe dair sosyal 

medya hesabından yapılan paylaşımda, etkinliğin yapıldığı odanın duvarlarında 

THKP-C terör örgütü kurucularından Mahir Çayan, THKO terör örgütü kurucularından 

Deniz Gezmiş ve TKP/ML terör örgütü kurucularından İbrahim Kaypakkaya'nın 

portrelerinin/fotoğraflarının asılı olduğu şeklinde hususların yer aldığı, bu bilgi notu 

üzerine, 30/03/2018 tarihinde Dernek şubelerinin eğitim ve öğretim faaliyetlerinin 

sonlandırılmasına ve öğretim faaliyetleri yürütülen bölümlerin kapatılmasına ilişkin 

Valilik Oluru'nun alındığı, saat 10:30 sıralarında Halkevinin açıldığı ve içeri girildiği, 

bölümlere ait resimler çekildiğinin tutanak altına alındığı, bu tespit sonrasında 

19/04/2018 tarihinde Dernek şubesinin eğitim ve öğretim faaliyetlerinin 

sonlandırılmasına ve öğretim faaliyetleri yürütülen bölümlerin kapatılmasına ilişkin 

Valilik Olur'u alındığı, bahsedilen şubelere yönelik olarak 01/04/2018 tarihinde 

derneklerin ilgili bölümlerine yönelik olarak ilk mühürleme işlemlerinin gerçekleştirildiği, 

bu mühürleme işlemlerinin gerçekleşmesinden bir gün sonra mühürlerin kırıldığının 

tespit edilmesi üzerine tüm şubelerin mühürlendiği, bütün olarak faaliyetten men'ine 

ilişkin 02.04.2018 tarih ve 6698122 sayılı işlemin tesis edildiği, bu işlemin iptali 

istemiyle de bakılmakta olan davanın açıldığı anlaşılmaktadır. 

Olayda, davalı idare tarafından, Halkevleri Derneği Seyran Umut, Keçiören, 

Batıkent ve Mamak Şubelerinin bulunduğu adreslerde izinsiz eğitim ve öğretim faaliyeti 

yapıldığı yönünde bilgi edinilmişse de, anılan şubelerde yapılan denetim esnasında 

eğitim ve öğretim faaliyeti yapıldığına dair tespitte bulunulmadığı, yapılan faaliyetlerin 
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eğitim ve öğretim faaliyeti olup olmadığının tespitine ilişkin gerekli inceleme 

yapılmaksızın işlem tesis edildiği, dolayısıyla, davacı Derneğin, izinsiz eğitim ve 

öğretim faaliyetinde bulunduğu iddiasının her türlü şüpheden uzak ve kesin delillerle 

ortaya konulamadığı anlaşılmaktadır. 

Bu durumda, bahsedilen şubelere yönelik olarak 01/04/2018 tarihinde ilgili 

bölümlerin mühürlenmesi işlemlerinde ve bu mühürlerin fekkedildiği gerekçesiyle bir 

gün sonra tüm şubelerin mühürlenerek bütün olarak faaliyetten men'ine ilişkin dava 

konusu işlemde hukuka uyarlık bulunmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Açıklanan nedenlerle, dava konusu işlemin iptaline, aşağıda dökümü yapılan 

375,45-TL yargılama gideri ile Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi uyarınca duruşmalı 

dosyalar için belirlenen 2.075,00-TL vekalet ücretinin davalı idareden alınarak 

davacıya verilmesine, artan posta ücretinin kararın kesinleşmesinden sonra davacıya 

iadesine, kararın tebliğini izleyen günden itibaren 30 gün içerisinde Ankara Bölge İdare 

Mahkemesi'ne istinaf yolu açık olmak üzere, 15/03/2019 tarihinde oybirliğiyle karar 

verildi. 

 

Başkan 

BEKİR UFUK KADIGİL 

37871 

 

Üye 

BAHAR ERGENÇ CAN 

182236 

 

Üye 

BURAK SABRİ YAMAÇ 

216794 

 

 

 

YARGILAMA GİDERLERİ : 

Başvurma Harcı : 35,90 TL  

Karar Harcı : 35,90 TL  

Y.D. Harcı : 157,20 TL  

Vekalet Harcı : 5,20 TL  

Posta Gideri ve : 141,25 TL  

Dosya Bedeli  

TOPLAM : 375,45 TL  

 


